

RUDNIK UGLJA AD PLJEVLJA
Broj: 02/1-2025/1
Pljevlja, 12.03.2021. godine

Na osnovu člana 95 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, br. 074/19, u daljem tekstu: Zakon o javnim nabavkama), Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke Rudnika uglja AD Pljevlja, objavljuje:

POJAŠNJENJE BROJ 8.

TENDERSKE DOKUMENTACIJE ZA OTVORENI POSTUPAK JAVNE NABAVKE
broj 053/20.2-02/1-10029/2 od 27.11.2020. godine, IZMJENA I DOPUNA BROJ 1
TENDERSKE DOKUMENTACIJE broj 02/1-10322/2 od 04.12.2020. godine, IZMJENA I
DOPUNA BROJ 2 NA TENDERSKU DOKUMENTACIJU broj 02/1-10988/1 od
21.12.2020. godine, IZMJENA I DOPUNA BROJ 3 NA TENDERSKU DOKUMENTACIJU
broj 02/1-11354/1 od 31.12.2020. godine i IZMJENA I DOPUNA BROJ 4 NA
TENDERSKU DOKUMENTACIJU broj 02/1-1543/1 od 23.02.2021. godine za otvoreni
postupak javne nabavke izmiještanje dijela dalekovoda 35 KV „Potrlica – Tvrdaš“ između
stubnih mjesta broj 9. i 16. za DTO sistem

I. ZAHTJEV

U vezi postupka javne nabavke Izmiještanje dijela dalekovoda 35 KV „Potrlica – Tvrdaš“ između stubnih mjesta broj 9. i 16. za DTO sistem, prema tehničkoj specifikaciji koja je sastavni dio Tenderske dokumentacije, planirana Usklađenim Planom javnih nabavki broj 02/1-5978/1 od 22.07.2020. godine, pod rednim brojem 172, molimo za pojašnjenja tenderske dokumentacije:

1. Pitanje:

Privredni subjekat je dužan da posjeduje:

minimum iskustva na kvalitetnom i uspješnom izvršavanju istih ili sličnih poslova u oblasti predmeta nabavke čija je ugovorena vrijednost jednaka ili veća od procijenjene vrijednosti predmeta nabavke.

Koliko je to minimum iskustva? Koliko poslova se računa kao minimum iskustva?

Odgovor: Minimum iskustva/poslova – izvedeni radovi čija je ugovorena vrijednost ili zbir ugovorenih vrijednosti jednaka ili veća od procijenjene vrijednosti predmeta nabavke.

II. ZAHTJEV

1. Pitanje:

Da li su geodetski radovi obaveza naručioca ili izvođača?

Geodetski radovi nisu navedeni u tehničkoj specifikaciji a potrebni su. Znači molimo da date odgovor da li su oni obaveza izvođača ili su obaveza naručioca?

Odgovor: Geodetske radove je neophodno izvesti u svemu u skladu sa projektnom dokumentacijom i isti su obaveza Izvođača radova, što je definisano i samom tehničkom specifikacijom koja je sastavni dio tenderske dokumentacije u dijelu Građevinski radovi, tačka 2.

2. Pitanje:

Da li je potrebno izvesti i radove na pristupnom putu? Ukoliko jeste molimo za detaljan opis tih radova....

Pošto se ponuda daje u skladu sa tehničkom specifikacijom molimo vas da date ovaj odgovor u odnosu na tehničku specifikaciju predmeta javne nabavke?

Ukoliko tih radova ima u projektnoj dokumentaciji naručilac je dužan da ih navede u tehničkoj specifikaciji predmeta javne nabavke koja je sastavni dio tenderske dokumentacije. Znači, molimo da date iscrpan odgovor jer od ovoga uzavisi i ponuda...

Odgovor: Shodno projektnoj dokumentaciji - Trasa je postavljena livadama i pašnjacima, relativno ravna sa malim promjenama visinskih kota i pristupačna je vozilima u dijelu trase do stuba broj 10, a zatim je značajno strmija, ali u njenoj blizini nalaze se putevi za industrijsku upotrebu.

III. ZAHTJEV

1. Pitanje:

Da li je za inženjere koje treba da imenujemo po Zakonu o planiranju prostora i izgradnji objekata potrebno dostaviti potvrdu o članstvu u Inženjerskoj komori?

Naime, izmjenama i dopunama Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata je to uvedeno pod obavezno pa molimo naručioca da u tom dijelu izvrši izmjenu i dopunu tenderske dokumentacije gdje će to formalizovati na način:

- dokazom o angažovanju radne snage (kopija radne knjižice, prijava za osiguranje ili ugovor o radu) sa odgovarajućim referencama (odnosi se samo za ovlašćene inženjere koji se imenuju u skladu sa Zakonom o planiranju prostora i izgradnji objekata za koje se u ovom dijelu dostavljaju licence izdate u skladu sa ovim zakonom i potvrde o članstvu u Inženjerskoj komori Crne Gore) koje su potrebne za izvršenje predmeta nabavke u skladu sa zakonom.

Odgovor:

Naručilac ostaje pri uslovima utvrđenim tenderskom dokumentacijom i njenim kasnijim izmjenama i dopunama, a koji su vezani za sposobnost privrednog subjekta u dijelu stručnih i tehničkih sposobnosti, kao i načinu njihovog dokazivanja.

ŽELIMO ISTAĆI DA SMO OVO UPUTILI U CILJU OBEZBEĐENJA ZAKONITOSTI POSTUPKA JAVNE NABAVKE S OBZIROM DA SE OVDJE RADI O ZAKONSKOJ KATEGORIJI I NARUČILAC BI MORAO DA U OVOM DIJELU ISPOŠTUJE ZAKON A NE DA OSTAJE PRI NEZAKONITIM STVARIMA

OSIM TOGA ŽELIMO NAPOMENUTI DA JE NARUČILAC DUŽAN U SKLADU SA ZAKONOM O PLANIRANJU PROSTORA I IZGRADNJI OBJEKATA DA OD PONUĐAČA ZAHTIJEVA DA ZA OVLAŠĆENE INŽENJERE DOSTAVI

Rješenje o utvrđivanju ispunjenosti uslova za obavljanje poslova

ovlašćenog inženjera za složeni inženjerski objekat (dalekovodi i trafostanice naponskog nivoa 35 kV i više) izdato od strane NADLEŽNOG MINISTARSTVA.

o TOME POSTOJI NIZ RJEŠENJA KOMISIJE ZA ZAŠTITU PRAVA I TO PO SLUŽBENOJ DUŽNOSTI, jer je ovdje predmet nabavke izvođenje radova na složenom inženjerskom objektu tj dalekovodu naponskog nivoa 25Kv što prema Zakonu o planiranju prostora i izgradnji objekata spada u složeni inženjerski objekat.

S OBZIROM DA JE NAJAVLJENA IZMJENA TENDERSKE DOKUMENTACIJE ONDA MOLIMO DA SE I PO OVIM PITANJIMA POSTUPI KAKO BI SE OVAJ POSTUPKA JAVNE NABAVKE USKLADIO SA ZAKONOM O JAVNIM NABAVKAMA I SA

DRUGIM ZAKONIM KOJI SE OVDJE IMAJU PRIMIJENITI KAO LEX SPECIALIS S OBZIROM DA SE RADI O RADOVIMA KOJE TREBA IZVESTI NA SLOŽENOM INŽENERJKOM OBJEKTU.

Odgovor: Naručilac će u vezi navedenog pitanja izvršiti dopune Tenderske dokumentacije.

IV ZAHTJEV

1. Pitanje:

Molimo Vas da nam date pojašnjenje u vezi TD za Izmiještanje dijela dalekovoda 35 KV „Potrlica – Tvrdaš“ između stubnih mjesta broj 9. i 16. za DTO sistem, broj iz evidencije postupaka javnih nabavki: 053/20.2-02/1-10029/2

Naime, kroz Tendersku dokumentaciju, Pojašnjenja i Amandmane koje ste izdali u navedenom tenderskom postupku, između ostalog, od obaveznih uslova za učešće u postupku JN, navedene su sledeće licence:

1) Minimum jednog građevinskog inženjera za konstrukciju, koji ima:

licencu ovlašćenog inženjera za obavljanje djelatnosti izrade tehničke dokumentacije i građenje objekata.

2) Minimum jednog inženjera elektrotehnike, koji ima:

licencu ovlašćenog inženjera za obavljanje djelatnosti izrade tehničke dokumentacije i građenje objekata.

3) Minimum jednog dipl. mašinskog inženjera, koji ima:

licencu ovlašćenog inženjera za obavljanje djelatnosti izrade tehničke dokumentacije i građenje objekata.

Pošto dalekovod spada u **složene prenosne elektroenergetske objekte**, molimo Vas da nam potvrdite da je dovoljno priložiti i **Rješenje o ispunjenosti uslova za obavljanje poslova ovlašćenog inženjera za složeni inženjerski objekat** za sledeće inženjere:

- **građevinskog inženjera za konstrukciju**
- **inženjera elektrotehnike**

U prilogu šaljemo formular Ministarstva javne uprave koja bliže definiše ovu oblast za složene inženjerske objekte, a u dijelu NAPOMENA jasno je definisano koji inženjeri su potrebni za složene prenosne elektroenergetske objekte:

- a. fizičkog lica sa ovlašćenjem za fazu građevinskih radova na ovoj vrsti objekata;
- b. fizičkog lica sa ovlašćenjem za fazu elektrotehničkih radova na ovoj vrsti objekata;

Odgovor: Naručilac će u vezi navedenog pitanja izvršiti dopune Tenderske dokumentacije.

Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke
Avdo Ajanović, predsjednik
s.r.